
Předmět Název Autor Nakladatelství

Nejstarší možný 

rok vydání Poznámka
CJL Český jazyk pro střední školy, Učebnice pro 1. ročník J. Kalužík Taktik 2019

CJL Český jazyk pro střední školy, Pracovní sešit pro 1. ročník J. Kalužík Taktik 2019

CJL Nová literatura pro střední školy,  Učebnice pro 1. ročník Taktik 2018

CJL Nová čítanka pro střední školy, 1. ročník Taktik

MEC Technická mechanika I Mičkal

Informatorium 

Praha 2008

ZAS

Cvičení z pozemního stavitelství pro 1. a 2. ročník SPŠS, 

Konstrukční cvičení pro 3.a 4. ročník SPŠ stavebních J. Novotný Sobotáles 2007

CHE Chemie – pracovní sešit pro 1. ročník SPŠS Dvořák 2025 žáci obdrží v 1. hodině CHE (80 Kč)

MAT sk.2 Matematické, fyzikální a chemické tabulky a vzorce pro střední školy
Mikulčák, Charvát, Macháček, 

Zemánek
Prometheus

U ANJ nejsou uvedeny konkrétní učebnice (pracujeme s učebnicemi Solutions z nakladatelství Oxford (3. edition)) – škola organizuje hromadný nákup s velkou slevou, navíc učebnice musí být vždy nepoužité.

Předmět Název Autor Nakladatelství

Nejstarší možný 

rok vydání Poznámka
ZAS Stavební materiály pro SPŠ stavební K. Kolář, P. Reiterman Grada 2012

ZAS Pozemní stavitelství pro 1. ročník SPŠS Hájek Sobotáles 2005

ZAS Pozemní stavitelství pro 2. ročník SPŠS Hájek Sobotáles 2007

ZAS Pozemní stavitelství v kresbách pro 1.- 4. ročník SPŠ stavebních Novotný, Michálek Sobotáles 2006

FYZ Fyzika pro střední školy I Lepil, Bednařík, Hýblová Prometheus

Předmět Typ nebo velikost Donést do 1. hodiny?

PRA sešit 540 nebo 560 (A5, nelinkovaný, 40 nebo 60 listů)

FYZ sešit 440 nebo 460 (A4, nelinkovaný, 40 nebo 60 listů)
ZAS sešit 460 (A4, nelinkovaný, 60 listů)

MEC sešit 465 (A4, čtverečkovaný, 60 listů)
DEJ sešit 563/564 (A5, linkovaný, 60 listů)
MAT sešit 460 (A4 nelinkovaný, 60 listů)

TEK sešit 460 (A4, nelinkovaný, 60 listů)

Předměty Pomůcka Donést do 1. hodiny?

FYZ
psací potřeby, mikrotužka, guma, pravítko, příp. barevné tužky; občas 

kalkulačka

PRA

pracovní oděv (montérkové kalhoty a blůza), pokrývka hlavy (čepice s 

kšiltem),uzavřená pracovní obuv (kožená, kotníková), zednická lžíce, 

zednické kladivo, metr, tesařská tužka, olovnice

více předmětů středoškolská kalkulačka podle požadavků z MAT

více předmětů

dlouhé pravítko 40 cm, pravoúhlý trojúhelník 45°, obecný trojúhelník 

30°/60° s odvěsnou 30 cm, kružítko, mikrotužka, guma

TEK měkká a tvrdá tužka, guma

TEK příložník dřevěný (říjen), lepící páska

TEK, ZAS

rýsovací prkno A2 (zapůjčuje škola) + příložník A2, další pomůcky budou 

sděleny v 1. vyučovací hodině

POMŮCKY (POVINNÉ)

UČEBNICE (POVINNÉ)

DALŠÍ DOPORUČENÁ LITERATURA (NEPOVINNÁ)

SEŠITY (POVINNÉ)

T1

U MAT rovněž nejsou uvedeny konkrétní učebnice (pracujeme s učebnicemi z nakladatelství Didaktis) - vyučující organizuje hromadný nákup se slevou.

učebnice CJL a dalších předmětů se budou nakupovat hromadně během 1. týdne výuky

https://spsstavvm-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/dvorak_spsstavvm_cz/EXggWgxvpJhMkDMUmUUUTXcB-K2R9sc_fWk7bq07TvvLyw?e=CaM6kq

